- 1 -

关于做好 2022-2023 学年桑麻奖学金评审工作的

通知

各年级：

根据常州市桑麻教育基金会《关于开展 2023 年桑麻奖学金、奖教

金评选工作的通知》（桑麻基〔2023〕1 号）精神，以及我校奖学金

评审的相关规定，现就 2022-2023 学年桑麻奖学金评审工作通知如下：

一、评审对象

桑麻奖学金评审对象为我校二、三、四年级的全日制普通本科在

校学生和二、三年级全日制在校研究生。

二、申请条件

1.热爱祖国，遵纪守法，关心集体，尊敬师长，在校期间未受过

任何处分；

2.品行优良，热爱纺织事业，热爱专业；

3.学习刻苦，成绩优良，积极参加体育锻炼，注意身体健康，要

求上一学年学习成绩和综合素质测评成绩排名均须在专业前 20%，且

没有不及格科目；学生综合素质测评等级至少为 3A2B（思想道德素

质，专业与理论素质，创新精神与创业能力、身心和文化素质、劳动

素质及社会实践表现中，三项测评成绩等级为 A，即测评成绩≥85

分；两项测评成绩等级均为 B，即测评成绩≥75 分）；

4.获一等奖者除符合以上 1、2、3 条件外， 还须获得过校级及

以上三好学生、优秀学生干部或优秀团员等荣誉称号；

5.获特等奖者除符合以上 1、2、3 条件外， 还须具备以下条件

- 2 -

之一：在省部级及以上学术竞赛中获奖;获得过省部级及以上三好学

生、优秀学生干部、优秀学生标兵等荣誉称号;其他方面有突出表现

的；

6.凡家庭经济困难的学生，符合以上条件者，予以优先考虑；

7.奖学金设立在下列纺织服装相关本科专业、研究生学位授予和

人才培养学科。本科专业： 纺织类、材料类、设计学类、轻化工程、

机械设计制造及自动化、自动化、计算机科学与工程（技术）、物

联网工程等;研究生学位授予和人才培养学科：纺织科学与工程、材

料科学与工程、设计学、材料与化工等；

8.学生可以连续获奖。

三、奖励标准及名额分配

1.奖励标准（元/生·年）：

特等 一等 二等 三等

10000 4000 3000 2000

2.名额分配：

四、评审程序

学院 计算机科学学院

年级

等级
2020 2021 2022 小计

特等 符合条件的本科生均可申请，全校择优选取 1人 1

一等 1 1

二等 1 1 2

三等 1 1

小计 1 2 1 4

- 3 -

（一）学生申请

符合条件的学生向所在学院提出书面申请。

（二）年级推荐

各年级成立由辅导员、各班班长、团支书组成的年级推荐小组，

推荐出本年级候选人。

（三）学院推荐

学院学生资助工作领导小组对各年级推荐上报的候选人情况进

行综合考察，确定本学院桑麻奖学金候选人，经学院党政联席会议研

究通过，在学院范围内公示 3 天，无异议后报学生工作部（处）审核。

（四）学生工作部（处）复审

学生资助中心对各学院报送的评审材料进行复审，经部务会审议

后，确定学校 2022-2023 学年桑麻奖学金建议人选名单，报桑麻奖学

金评选委员会审核。

（五）学校审定

桑麻奖学金评选委员会对桑麻奖学金建议人选名单进行审核，确

定拟获奖学生名单，在校内进行不少于 3 个工作日的公示，最终确定

2022-2023 学年桑麻奖学金获奖学生名单。

五、工作要求

各年级务必严格按照工作进度和安排，桑麻奖学金务必于于 8

月 31 日 16：00 前将以下材料报送学院资助工作领导小组。

（1）《桑麻奖学金申请表》（附件 4）纸质版与电子版，纸质

版须正反面 A3 打印（一式三份），不要装订，申请表一律使用原件，

- 4 -

不得使用复印件。

（2）《2023 年桑麻奖学金获奖学生候选人汇总表》（附件 2）

一份（纸质版与电子版，电子版用 Excel 制作）。

（3）学生申请书一份。

（4）学生上一学年成绩单，必须从教务系统导出，学院资助辅

导员统一到教务员处导出、打印、盖学院公章。

（5）学生所在年级同专业上一学年全部学生学习成绩排名表、

综测成绩排名表及综测等级（模板参考附件 3）。

（6）学生各类荣誉证书复印件一份，按《桑麻奖学金申请表》

中“获奖情况栏”顺序排序。

（7）获得桑麻奖学金特等奖和一等奖的学生，需提交个人简介

（200 字左右）和 1 张个人生活照片（照片清晰、jpg 文件格式，大

于 1M），只提交电子版。

请各年级将纸质版交至计算机学院学生工作办公室（笃行楼

435），电话：029-81369636，联系人：左温慧，电子版材料发至邮

箱 923530478@qq.com，逾期未报送者视为放弃。

附件：1.桑麻奖学金申请表

2.2023 年桑麻奖学金获奖学生候选人汇总表

3.2022-2023 学年学习成绩、排名及综合素质测评成绩、排名和

综测等级明细表

计算机科学学院

2023 年 8 月 28 日